
JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1262 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC. MUNDIAL CONTEMP. 54 3 C 11/07 01/12 09/12 19/02

1263 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C 14/07 20/11 15/12 25/02

1264 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 54 3 C 03/07 18/11 01/12 11/02

1312 MATEMÁTICA I 72 4 C 07/07 20/11 04/12 09/02

1266 INTROD. A LAS CS. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 36 2 C 04/07 20/11 01/12 10/02

1478 INTRODUCCIÓN A LAS FINANZAS 54 3 C 10/07 28/11 05/12 26/02

1268 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 02/07 19/11 01/12 24/02

1269 ELEMENTOS DEL DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 54 3 C 30/06 26/11 11/12 12/02

1314 MATEMÁTICA II 72 4 C 17/07 25/11 05/12 18/02

1271 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1272 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 08/07 26/11 12/12 20/02

1496 INSTRUMENTOS DE MERCADO DE CAPITALES 54 3 C 16/07 05/12 12/12 27/02

1274 IDIOMA - - - 15/07 28/11 15/12 13/02

1275 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC.ARGENTINA CONTEM. 54 3 C 04/07 02/12 15/12 12/02

1276 ESTADÍSTICA I 72 4 C 07/07 25/11 10/12 10/02

1497 RÉGIMEN LEGAL DEL MERCADO DE CAPITALES I 54 3 C 03/07 04/12 18/12 26/02

1456 INFORMÁTICA APLICADA I 54 3 C 08/07 19/11 10/12 18/02

1480 DERECHO COMERCIAL 54 3 C 10/07 27/11 18/12 19/02

1498 ORGAN.Y OPERACIÓN DEL MERCADO DE CAPITALES 54 3 C 18/07 26/11 17/12 25/02

1282 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C 02/07 26/11 05/12 13/02

1283 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 54 3 C 11/07 28/11 05/12 20/02

1426 MATEMÁTICA III 54 3 C 14/07 02/12 16/12 27/02

1428 ESTADÍSTICA II 72 4 C 15/07 25/11 09/12 24/02

1284 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1287 ELECTIVA I 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1318 SISTEMAS CONTABLES 54 3 C 03/07 20/11 02/12 12/02

1485 CÁLCULO FINANCIERO APLICADO 72 4 C 11/07 28/11 12/12 27/02

1458 INFORMÁTICA APLICADA II 54 3 C 15/07 26/11 17/12 18/02

1424 MACROECONOMÍA 54 3 C 04/07 05/12 12/12 20/02

1299 INGLÉS TÉCNICO 36 2 C 14/07 28/11 15/12 13/02

1499 TRIBUTACIÓN APLICADA 72 4 C 17/07 04/12 18/12 26/02

1432 ECONOMETRÍA 72 4 C 18/07 01/12 15/12 23/02

1500 INSTRUMENTOS DEL MERCADO DE CAPITALES II 72 4 C 01/07 25/11 09/12 24/02

1405 MICROECONOMÍA 54 3 C 10/07 20/11 11/12 25/02

1501 FINANZAS CORPORATIVAS I 72 4 C 08/07 25/11 09/12 19/02

1293 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C 30/06 19/11 01/12 10/02

1300 ELECTIVA II 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1502 ECONOMÍA INTERNACIONAL MONETARIA 72 4 C 08/07 05/12 18/12 20/02

1503 RÉGIMEN LEGAL DEL MERCADO DE CAPITALES II 54 3 C 03/07 20/11 11/12 12/02

1504 INSTRUMENTOS DERIVADOS 72 4 C 10/07 02/12 16/12 24/02

1445 FINANZAS PÚBLICAS 72 4 C 04/07 26/11 17/12 18/02

1505 ECONOMÍA MONETARIA 72 4 C 17/07 26/11 10/12 11/02

1506 BONOS Y PRODUCTOS ESTRUCTURADOS 72 4 C 02/07 04/12 18/12 23/02

1490 ADMINISTRACIÓN DE CARTERAS 72 4 C 15/07 19/11 17/12 25/02

1507 FINANZAS CORPORATIVAS II 72 4 C 18/07 01/12 15/12 26/02

1400 TALLER DE TRABAJO FINAL 36 2 C 11/07 27/11 19/12 27/02

1311 ELECTIVA III 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1424 1405 1424 1405

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)

1424 1428 1500 1424 1428 1500
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TÍTULO FINAL:  LICENCIADO EN MERCADO DE CAPITALES
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REGUL. APROB.

CARRERA: MERCADO DE CAPITALES - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 2015 – RES.REC. Nº 537/15 - Sede Centro

CORRELATIVA PARA 

CURSAR

CORRELATIVA PARA 

FINAL COD. MATERIA
HS. 

TOT.
HS. 
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JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

819 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 72 4 C 08/07 26/11 12/12 20/02

820 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 72 4 C 03/07 18/11 01/12 11/02

821 TEORÍA CONTABLE I 144 4 A 02/07 19/11 01/12 24/02

822 DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 72 4 C 30/06 26/11 11/12 12/02

823 MATEMÁTICA I 144 4 A 07/07 20/11 04/12 09/02

824 SEMINARIO FILOSÓFICO - TEOLÓGICO 72 4 C 18/07 01/12 16/12 23/02

825 TEORÍA ECONÓMICA 72 4 C 14/07 20/11 15/12 25/02

826 INTRODUCCIÓN A LAS FINANZAS 144 4 A 10/07 28/11 05/12 26/02

827 DERECHO COMERCIAL I 72 4 C 10/07 27/11 18/12 19/02

828 INGLÉS TÉCNICO I 72 4 C 14/07 28/11 15/12 13/02

829 INSTRUMENTOS DEL MERCADO DE CAPITALES I 108 6 C 16/07 05/12 12/12 27/02

830 OPERACIONES DEL MERCADO DE CAPITALES 108 6 C 18/07 26/11 17/12 25/02

831 DERECHO COMERCIAL II 72 4 C 10/07 27/11 18/12 19/02

832 RÉGIMEN LEGAL DEL MERCADO DE CAPITALES I 108 6 C 03/07 04/12 18/12 26/02

833 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C 02/07 26/11 05/12 13/02

834 MATEMÁTICA II 144 4 A 17/07 25/11 05/12 18/02

835 TEORÍA CONTABLE II 72 4 C 03/07 20/11 02/12 12/02

836 ESTADÍSTICA 144 4 A 07/07 25/11 10/12 10/02

837 MATEMÁTICA APLICADA 108 6 C 14/07 02/12 16/12 27/02

838 INFORMÁTICA APLICADA 72 4 C 08/07 19/11 10/12 18/02

839 RÉGIMEN LEGAL DEL MERCADO DE CAPITALES II 72 4 C 03/07 20/11 11/12 12/02

840 INSTRUMENTOS DEL MERCADO DE CAPITALES II 108 6 C 01/07 25/11 09/12 24/02

841 TRIBUTACIÓN APLICADA 108 6 C 17/07 04/12 18/12 26/02

842 INGLÉS TÉCNICO II 72 4 C 14/07 28/11 15/12 13/02

843 ÉTICA PROFESIONAL 72 4 C 30/06 19/11 01/12 10/02

844 MICROECONOMÍA 72 4 C 10/07 20/11 11/12 25/02

845 MACROECONOMÍA 72 4 C 04/07 05/12 12/12 20/02

846 TEORÍA MONETARIA Y CAMBIARIA 72 4 C 17/07 26/11 10/12 11/02

847 FINANZAS INTERNACIONALES 72 4 C 08/07 05/12 18/12 20/02

848 ECONOMETRÍA 108 6 C 18/07 01/12 15/12 23/02

849 INSTRUMENTOS DERIVADOS 108 6 C 10/07 02/12 16/12 24/02

850 TALLER DE TESINA 36 4 B 11/07 27/11 19/12 27/02

851 FINANZAS CORPORATIVAS I 108 6 C 08/07 25/11 09/12 19/02

852 ADMINISTRACIÓN DE CARTERAS 108 4 S 15/07 19/11 17/12 25/02

853 BONOS Y PRODUCTOS ESTRUCTURADOS 108 6 C 02/07 04/12 18/12 20/02

854 FINANZAS PÚBLICAS 72 4 C 04/07 26/11 17/12 18/02

855 FINANZAS CORPORATIVAS II 108 6 C 18/07 01/12 15/12 26/02

856 TRABAJO FINAL 82 C 11/07 27/11 19/12 27/02

TÍTULO FINAL:  LICENCIADO EN MERCADO DE CAPITALES
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CARRERA: MERCADO DE CAPITALES - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 07 -  RES.REC. Nº 332/07 - Sede Centro
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